peccatis ad inuentionib'. Quasi po-  
sita ponitur desolata: tota die merore  
cōfecta. ipse visus. pbat. q' tota die scz  
vsq; ad finē seculi semp in desolatiōe  
iudei erit: merore angustiarū pfecti.  
¶ Scdm allegoriā. No' ex ipsis illi q'  
credidit, vel nostra hierusalē que si-  
mul vna facta est de gentib'. merito  
de excelsa (inquit) misit ignem in ossib'  
meis: vt omnia vtrūq; fortia robora-  
rentur intrinsecus in ecclesia. z crudi-  
retur diuinitus ne vltra idolis des-  
cendat. z vq; ijs oblectaret seculi blandi-  
mentis. Et hoc est q' Mem littera so-  
nare designatur. Mem nāq; ex ipsis  
interpretatur. Ex ipsis. ergo donis que  
per ignē sancti spūs sunt missa xpi ec-  
clesie in ossibus. gratulabūda gemit  
q' erudierit eā ad doctrinā casti amo-  
ris. z ex ipsis confundit z erubescit er-  
roribus. z vicijs quib' male deseruit.  
rat prius. Expandit (inquit) rete pedi-  
tus meis z couertit me retro: sum.  
Nimirum rete sancte p'dicationis ex-  
pandit: coram pedib' electorū dei. ne  
irent post vanitates errorū z cōcupi-  
scentias vite: sicq; cōuertit eos vt irēt  
post se retro: sum. Quō sane rete apl's  
cōmisit expandere: vel apostolicis vi-  
ris: no' solum vt eā que plorat retrabe-  
rent ad viā veritatis: verum vt inret-  
rent z acciperēt. z cōuertent' retro:  
sum. Vincynus electoz ab omni via  
mala (inquit) prohibuit pedes meos.  
Sed quomō posuerit eam desolata  
tantis ditatā munerib': nisi q' in p'sen-  
tiarum q'si desolata videtur ecclesia.  
q' non p'sentia bona r'q'rit sed eterna  
Posita nāq; est. desolata ex his om-  
nibus q' prius sectabatur: tota die me-  
rore confecta doloris z amoris. Ex q'  
supra etiā ad eos q' p'transeunt. imen-  
sas lachrymarū suarū emittit voces.

vos omnes et cetera que sequuntur. Porro anima peccatis obnoxia: dum pro suis iniquitatibus a domino non nisi corripitur: ad se introitus rediens dum salubri dolore compungitur: quasi de excelso in suis ossibus ac si medullarum cogitationibus ignem venisse non dubitat. Pro quo diuinitus adtracta castigatur: et eruditus disciplinis diuinis. Et quod sentit recta doctrina dei coram pedibus expansa: vadit retro: super abstinendo se ab illicitis. Luxum voluntatum suarum pristinum: concupiscentias in lacrimas uertit. Et tanto fortius constringendo semetipsam plangit: in dolore luctus confecta. nolens illam presentis vite noxiam recipere consolationem: quanto scelestius per uaria desideria se diuinitus considerat oberrasse.

**RE**

**V**igilauit iugum iniquitatum mearum in manu eius: conuoluate sunt et impositae collo meo.

Vigilare igitur iugum iniquitatum suarum deplorat in manu domini: quod tempore de late vindicte tandem in eam aduenit. Ergo quasi dormire iugum iniquitatum eorum fuit: in torpore nequicie seare in punemque quiescere. Sed vigilauit in manu domini: iuxta quod idem propheta domino interroganti respondit dicens. Quid tu vides ieremia? Be ille. Ego inquit video virgam vigilantes. Luit dominus. bene inquit vidisti. quod vigilabo et ego super verbo meo ut faciam illud. Quia nimirum licet nobis torpenti laterean

tur: vigilant semper in manu domini dum nos ad vindictam iuste retributionis accusant. Unde dominus Layn neganti. Quid fecisti? Ecce vox inquit sanguinis fratris tui Abel clamat ad me de terra. Et conuoluate sunt inquit iniquitates: et tanti ponderis quo premor et impositae collo meo. Quia bene inquit pro torque aurea: funiculo iniquitatis hinc collo suo circumdat: et quasi in quo premor: ut vigor virtutis deficiat. Quia cumulus peccatorum que diuturno tempore variis transgressionibus conuoluit: opprimere se ad suffocandum et constringere ingemiscit. Unde scriptum est: funibus peccatorum suorum unusquisque constringitur. Et ideo infirma. ra est virtus iudeorum: deditque eos dominus minus in manu de qua donec plerumque gentium introeat non poterint surgere. Et hoc Nun littera denunciat. quod sempiternum interpretatur. Sempiternum enim iugum eorum est et infirmitas per uariationis. atque captiuitas perpetue damnationis: qui sine fine si possent peccare decreuerunt. Porro iuxta mysticos allegoriarum sensus gemit ecclesiasticus: quotiens temptationibus dat inueneris: quod vigilauit iugum iniquitatum eius in manu domini. et ideo hostibus tam visibilibus quam et invisibilibus affigenda intus forisue subducit. Amissis quoque momentis: gemit super iniquitates suas. Unde conuoluate sunt inquit: et impositae collo meo. Esaias quidem iam olim quod dixerit dominus. Eo inquit quod eleuate sunt filie syon. et ambulauere ex tunc collo et nubibus oculorum ibant: et plaudebant ambulantes: et pedibus suis compolito gradu incedebant: quae auferenda essent omnia earum ornamenta. Inquit quod nimirum torques et monilia describit fimo propheti

cus. Que omnia ad virtutes sunt re-  
ferenda. Torques quoque ad peccata  
usque pendentes intelligentiam ac prin-  
cipale mentis in corpore demonstrant  
Et monilia que uno sermone omnia si-  
gnificant ornamenta. Quibus gemis-  
sis ecclesiasticis viri et mulieres affe-  
ctu ambulantes extenso collo et nutibus  
loquuntur oculorum: plauduntque tam ma-  
nibus quam pedibus: et composito incedunt  
gradu seculi sectantes gloriam: et alia que  
plurima que supra premissa: nec dubi-  
tum quoniam iugum iniquitatum eorum vigilat  
in manu domini: a quo iure puniuntur et tra-  
hantur que seculi expoliarunt virtutum  
ornamentis. Unde conuolunt iniqui-  
tates in funiculo in dissolubili: plan-  
gantur ab ecclesiis: impositae sint collo  
et suis seculis membris forte ad suffocandum  
sicut iudam laqueo se suspendisse le-  
gimus: vel ad supplicia prehendendum.  
Unde plorans infirmata est: inquit:  
virtus mea.

**Vedit me dominus in  
manu de qua non po-  
tero surgere**

Propterea quod extrema ultio omnibus  
impis et peccatoribus in fine calamitas  
eius sit futura. nec aliquando cruci-  
atibus sit cessandum: eo quod in exterioribus  
tenebris impiorum vermis non morietur  
et ignis non extinguetur. Ubi qui semel  
ingreditur iam ulterius egredi non permit-  
titur: sicut dominus insinuat. Et non exies  
inde inquit: donec novissimum reddas  
quadrantem: id est donec minima que-  
que pro solas delicta. Nam superior: senec-  
ria sicut ex Demetrio est ex istis que do-  
minus de celo misit convertit eam ad  
penitentiam retrospectam: ita ex iugo iniqui-  
tatum quod vigilavit in manu domini: et ab  
oculis eius ablata essent iudicata: quia

thesaurizavit sibi iram in die ire. Non  
quod sempiternus sonat impedit: vel  
sensus: quod iusto dei iudicio que corde im-  
penitenti aggregat iram: supplicium sem-  
piternum: de quo manu non poterit surge-  
re incurrit. Non quod ecclesia precepta et pre-  
stinata his credenda sit supplicium: sed  
quia quicumque in membris suis ac-  
ciderint: sibi deputat. Idcirco hec tamen  
dura sibi accidisse plangit et plorat.

**Tropologicus** autem patet sensus quod  
iugum iniquitatis vigilat in manu domini  
anime. Ne vicibus et sceleribus subdide-  
rit: nisi ea cotidie penitendo coram su-  
is oculis posuerit. Hinc david quod  
quod peccatum meum coram me est semper. No-  
luit quod ipse e regione vigilaret: ut ea  
fletibus ablueret. Idcirco coram se semper  
ea statuerat: et ne vigilaret iugum iniqui-  
tatum eius quod ipse sibi collo imposuerat  
in manu domini: fletus ac gemitus aiebat.

Averte faciem tuam a peccatis meis: et  
omnes iniquitates meas dele. Ac si  
diceret. Nolo tua in manu vigilent:  
sed oblivioni eas tradas: mihique seculi co-  
ram assistant: ut impunitis fletibus et  
pugile reddant. Sed quod misera inter-  
dum anima: male secunda tacet: iugum quod  
sibi contexit iniquitatum propter impeniten-  
dine: cordis oblivioni sibi tradidit.  
Vigilat vero in manu domini: quod nullum pec-  
catum multum abicit. Quia et voluntas in  
collo eius mori iustus iudex iniquitates  
restituit: que eas oblivioni posuerit. ut  
ferat ipse que sibi thesaurizavit. De  
inde ad ultimum tradit in manu de qua  
quis semel ingressus minime pote-  
rit surgere: quod dum potuit sempiterna  
supplicia: que propter elementum denunciat  
noluit puidere.

**SAMUEL**  
Bstulit omnes ma

**gnificos meos dñs de  
medio mei vocauit ad  
uersum me temp<sup>9</sup> vt cō  
tereret electos meos**